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URZAD MIASTA MILANOWKA

Milanéwek, dnia 22.05.2013 r.

TOM.271.2.9.2013

Dotyczy: Postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu

nieograniczonego ZP.271/10/0SZ/ 13 na ,Odbiér i zagospodarowanie odpadéw
komunalnych z nieruchomo$ci zamieszkatych na terenie Gminy Milanéwek"

Zamawiajacy odpowiada na kolejne pytania, ktére wplynelty w sprawie ww. postepowania

1.

Dot. Szczegétowego opisu przedmiotu zaméwienia — charakterystyka Gminy

Pytanie.

Prosimy o podanie informacji ilu mieszkaricow zamieszkuje zabudowe jednorodzinna a ilu
wielorodzinng?

Odpowiedz

Na tym etapie Gmina nie posiada pelnych danych, zostana one przekazane po uzyskaniu
wszystkich deklaracji od mieszkancow.

Dot. Szczegétowego opisu przedmiotu zamdéwienia — tabela dot. llosci odpadéw odebranych z
terenu Gminy Milanéwek na podstawie sprawozdan sktadanych przez przedsiebiorcow w latach
2011-2012.

Podane dane sq nieprecyzyjne z uwagi na brak podziatu na poszczegélne kody odpadéw np.
przeterminowane i zbedne leki, baterie i akumulatory, Swietldwki zostaly zakwalifikowane do
jednej grupy i podano dla nich tqczna wage (to co najmniej trzy kody odpaddéw). llosé podana
tacznie nie daje Wykonawcy wiedzy o przewidywanej ilosci kazdego z tych odpadéw. SIWZ w
opisie przedmiotu zaméwienia Zamawiajqacy wytaqczyt odbieranie odpaddéw niebezpiecznych a w
tresci SIWZ ewidentnie widaé, iz wymaga od Wykonawcy ich odbioru (chociazby zuzyte baterie —
kod podany przez Zamawiajacego to 20 01 33 a powinien byé pod kodem 20 01 23*i 20 01 35%).
Prosimy zatem o doprecyzowanie zapisow w tej kwestii i zajecie konkretnego stanowiska
dotyczaqcego odbioru odpadéw niebezpiecznych. Dodatkowo prosimy aby dokonano podziatu
wskazanych a w tabeli odpadéw tak aby wskazywalta ona ile odpadéw pochodzi od mieszkarica
a jaka czesé stanowiq odpady od firm tj. z dzialalno$ci, gdyz ta nie jest przedmiotem zamdéwienia i
potaczone dane mogaq spowodowaé zte oszacowanie ceny oferty.

Odpowiedz

Tabela z uzupelnionymi danymi w rozbiciu na poszczegélne rodzaje odpadéw



Ilo§¢ odpadow odebranych z terenu Gminy Milanéwek, na podstawie sprawozdan
skladanych przez przedsiebiorcow posiadajacych zezwolenie na odbieranie odpadow
komunalnych w latach 2011 i 2012 r.

Losé  odpadow W | < (dpadéw w 2012

Rodzaj odpadow 2011 roku (w roku (w tonach)
tonach)

Zmieszane odpady 4395,48 4666,5

komunalne

Papier 275,0 220,4

Szklo 263,0 231,1

Plastik 190,1 202,8

Metale 27,5 52,3

Odpady wielkogabarytowe 180,7 168,0

Zuzyty sprzet elektryczny 35.8 37.1

i elektroniczny

Prz.etermmowane i zbedne 0,743 1,031

leki,

baterie i akumulatory - 0,35

Swietlowki 0,087 -

Odpady ulegajace

biodegradaciji (kod 20 01 276,1 327,0

08, 20 01 38, 20 02 01)

Wszystkie ilosci odpadéw tj .zuzyty sprzet AGD i RTV, leki czy baterie dotycza wylacznie
odpadéw odebranych od mieszkancéow z wylaczeniem dziatalnosci.

Zamawiajacy doprecyzowuje kody odpadow tj.: zuzyte baterie i akumulatory 20 01 33*, 20 01
34, 16 06 03; swietlowki 16 02 13; przeterminowane leki 20 01 32, 18 01 09; zuzyty sprzet
elektroniczny i elektryczny kod odpadu:20 01 23" 20 01 35" 20 01 36;

Dot. Szczegétowy opis przedmiotu zaméwienia — zabudowa jednorodzinna.

Pytanie.

Czy Zamawiajqcy nie zaktada stosowania pojemnikéw do odbioru odpadéw komunalnych
zmieszanych? Czy zbiérka odpaddéw komunalnych opieraé sie ma tylko na wykorzystaniu
workow?

Odpowiedz

W zabudowie jednorodzinnej odpady zmieszane beda gromadzone w workach, Zamawiajacy nie
przewiduje pojemnikow.

Dot. Szczegétowy opis przedmiotu zaméwienia — zabudowa wielorodzinna

Pytanie:

Zamawiajqcy wskazuje, ze pojemniki do selektywnego zbierania odpadéw w zabudowie
wielorodzinnej zapewnia wtasciciel nieruchomosci. Prosimy o doprecyzowanie jakie pojemniki
bedq stosowane tj. czy dzwony czy moze pojemniki w przedziale 120-1100 I badz inne. Jest to
bardzo wazna informacja, z uwagi na konieczno$é zastosowania odpowiedniego sprzetu a tym
samym do poprawnego skalkulowania ceny oferty.

Odpowiedz

W zabudowie wielorodzinnej przeznacza sie pojemniki na odpady posegregowane typu dzwon
oraz pojemnosci 240 1i 1100. IloSci oraz punkty adresowe zostang przekazane wytonionemu
Wykonawcy przed 1 lipca.

Dot. Szczegéltowy opis przedmiotu zaméwienia — uregulowania wspdlne dla zabudowy
jednorodzinnej i wielorodzinnej.

Pytanie:

W catym rozdziale pojawiaja sie odpady niebezpieczne. Stoi to w sprzecznosci z wczesniejszymi
zapisami. Jak wczesniej wskazano brak oznaczen kodéw odpadéw zgodnych z obowiqzujgcymi —
nie ma takiego kodu jak 20 01 23 czy 20 01 35. Jest to kod 20 01 231 20 01 35*



Dodatkowo termin wykonania ustug okreslono na 24 godziny od zgloszenia bez rozréznienia na
dni robocze i Swiqteczne. Niesie to za sobq ryzyko koniecznosci wykonywania ustug w niedziele i
inne dni wolne od pracy. Prosimy o doprecyzowanie zapiséw.

Dodatkowo prosimy o informacje czy ustuga odbierania odpadéw budowlanych i rozbiérkowych
obejmuje podstawienie kontenera czy moze np. reczny zatadunek odpadow?

Odpowiedz.

Zamawiajacy mial na mysli odpady o kodzie 20 01 23*i 20 01 35°

Zostal wprowadzony do SIWZ zapis o tresci:

Jesli dzien wymaganego wykonania ushugi na zlecenie zamawiajacego przypada na dzien
ustawowo wolny od pracy, wykonawca wykona ustuge w pierwszym dniu roboczym po dniu
ustawowo wolnym od pracy.

Jesli chodzi o odpady poremontowe Wykonawca ma podstawia¢ kontener.

Dot. Szczegétowy opis przedmiotu zaméwienia — PSZOK

Prosimy o podanie kodéw odpadoéw, ktére majq byé dostarczane przez mieszkaricéw, pojecie np.
»Cchemikalia” jest zbyt szerokie.

W jakich pojemnikach majg byé gromadzone uszkodzone termometry? Po jakim kodem beda
zbierane?

Odpowiedz.

Chemikalia — kod odpadu: 20 01 13*, 20 01 14*, 20 01 15*%, 20 01 17*, 20 01 19%, 20 01 25, 20
01 26*,20 01 27%,20 01 28, 20 01 29*, 20 01 30, 20 01 80).

Termometry kod odpadu: 06 04 04*, beda umieszczane w specjalnie oznakowanych
pojemnikach.

Dot. Szczegétowy opis przedmiotu zaméwienia — Wykaz urzqgdzeri do gromadzenia odpaddw.
Pytanie

Zamauwiajqcy wskazuje, iz Wykonawca zapewni nielimitowanaq ilo$¢ workéw niezbednych do
wykonania zamdéwienia. W zwiqzku z tak nieprecyzyjnym prosimy o podanie przyblizonej iloSci
workéw z podziatem na frakcje, koniecznq do obstugi przez okres trwania umowy.

Odpowiedz

Przyblizone ilosci workéw zostaly podane w zataczniku nr 1 do SIWZ.

Dot. Pkt 4 Obowiqgzki Wykonawcy przed rozpoczeciem i w trakcie realizacji zamdéwienia.

Przed pierwszym dniem obowiqzywania umowy na odbiér odpadéw zawartej z Zamawiajgcym,
Wykonawca ma obowigzek wyposazenia wtascicieli w niezbedne worki do selektywnej zbidrki,
nie pézniej niz do 24 czerwca 2013 r. Wykonawca przekaze Zamawiajacemu w terminie do dnia
21 czerwca br. po 5000 szt workéw kazdego rodzaju. Co w przypadku kiedy umowa zostanie
podpisana po 1 lipca 2013 r., zwlaszcza ze Zamawiajacy dopuszcza pézniejszy termin rozpoczecia
realizacji ustugi, ze wzgledu na przedtuzajqce sie postepowanie przetargowe.

Odpowiedz.

Na dzien dzisiejszy termin rozpoczecia umowy jest zgodny ze wskazanym w SIWZ. Zamawiajacy
nie jest w stanie stwierdzi¢ czy postepowanie przetargowe bedzie sie przedtuzato. Wprowadzony
zapis jest zabezpieczeniem przed koniecznoscia uniewaznienia postepowania w przypadku
koniecznosci zawarcia umowy w terminie pozniejszym.

Dot. Obowiazki Wykonawcy przed rozpoczeciem i w trakcie realizacji zaméwienia/ inne obowiqzki
Wykonawcy, - pkt 15 e

Pytanie

Zamawiajacy wskazuje aby mu udostepni¢ w terminie do 15 lipca systemu identyfikacji i
ewidencji workéw za pomocq kodoéw kreskowych. Prosimy o doprecyzowanie zapisow i
wskazanie jakie informacje maja byé zbierane? Jakie parametry techniczne ma mieé¢ system? Czy
Wykonawca ma udostepni¢ Zamawiajacemu drukarki i czytniki kodéw?



10.

11.

12.

13.

Odpowiedz.
Zamawiajacy udzielal juz odpowiedzi na powyzsze pytanie

Dot. Obowiqzki Wykonawcy przed rozpoczeciem i w trakcie realizacji zaméwienia/inne obowiqzki
Wykonawcy, - pkt 151

Pytanie

Zamawiajqcy nie moze wymagac aby na Wykonawce zostaty nalozone rzeczy niemozliwe do
zrealizowania, zagrazajace BHP. To wiasciciel nieruchomosci w momencie remontu drogi
doprowadzajacej do jego posesji powinien byé zobligowany do wystawienia worka do najblizszej
drogi dojazdowej a Wykonawca powinien zostaé poinformowany np. o zamknieciu drogi. Prosimy
o doprecyzowanie zapisu.

Odpowiedz.

Zapis pozostaje bez zmian. W momencie utrudnien mieszkaniec bedzie musiat poczynic¢ kroki
zeby ulatwic¢ odbiér swoich odpadow.

Dot. Obowiqzki Wykonawcy przed rozpoczeciem i w trakcie realizacji zaméwienia/ inne obowiqzki
Wykonawcy, - pkt 15 n

Pytanie

Prosimy aby Zamawiajqcy sprecyzowat zakres akcji edukacyjnej. Jakie kryteria oceny zamierza
przyjaé¢ Zamawiajacy aby uznaé akcje za wykonang

Odpowiedz.
Zamawiajacy udzielal juz odpowiedzi na powyzsze pytanie

Dot. Formularza oferty.

Zamawiajacy w formularzu oferty wskazuje, iz nalezy podaé usrednionq cene jednostkowaq za
odbiér statych odpadéw komunalnych od jednego mieszkarica w okresie 1 miesiqca. Skqd
Wykonawca ma wiedzied ile jest mieszkarncéow i w jaki sposéb moze kontrolowad, ze podana ilo$é
jest prawidtowa i bez przeklaman. Jakie iloci nalezy braé¢ pod uwage (ilo$¢ oséb zameldowanych
wg stanu na dzient 25.03.2013 czy planowana ilo$é) i co w sytuacji kiedy okaze sie, ze faktyczna
ilo$¢ mieszkaricow jest znacznie wieksza niz oséb zameldowanych? Niemozliwe jest podanie
udrednionej ceny jednostkowej od mieszkarica, chociazby ze wzgledu na to, ze nie wiadomo ilu
mieszkaricow bedzie prowadzito selektywnaq zbiorke. Wnioskujemy o wykreslenie tego zapisu oraz
o jednoznaczne okreslenie co jest cenq oferty, gdyz w jednym miejscu Zamawiajacy stwierdza, ze
podstawq wyliczenia ceny jest cena ryczattowa a ponizej usredniona cena jednostkowa?

Odpowiedz.

Zamawiajacy w dokumentacji przetargowej podal wszelkie informacje jakie posiadal na dzien
uruchomienia postepowania. Podane dane sa aktualne na dzien dzisiejszy. W SIWZ
Zamawiajacy przewidzial sytuacje dot. zmiany iloSci mieszkancow miasta korzystajacych z
przedmiotowych ustug.

Zgodnie z zapisami SIWZ wynagrodzenie za wykonanie przedmiotu umowy bedzie
wynagrodzeniem ryczaltowym, a na podstawie danych zawartych w "Wytycznych do obliczenia
ceny oferty" Wykonawca wyliczy usredniona cene jednostkowa netto za odbior stalych odpadow
komunalnych od jednego mieszkannca w okresie 1 miesiaca, ustalong jako ryczalt jednostkowy
obowiazujacy w okresie trwania umowy. Wykonawca na podstawie uzyskanej usSrednionej ceny
jednostkowej netto za odbiér odpadéw od jednego mieszkanca i iloSci mieszkancéw Gminy
Milanéwka wyliczy ryczaltowa miesieczna cene netto za ushugi odbioru i zagospodarowania
opadéw komunalnych.

Potencjat techniczny.

Czy sprzet i baza musi odpowiadaé wymogom ujetym w Rozporzqdzeniu Ministra Srodowiska z
dnia 25.01.2013 w sprawie szczegblowych wymagan w zakresie odbierania odpadoéw
komunalnych od wtascicieli nieruchomosci? Jesli tak to wnosimy o wlqczenie rozporzqdzenie do
SIWZ.



Odpowiedz.
SIWZ nie podlega zmianom w tym zakresie. Wymagania zostaly okreslone i musza by¢ zgodne z
ww. rozporzadzeniem.

14. Dot. Pkt 21 ust 3 — informacje o mozliwosciach dokonania zmian w zawartej umowie.
Pytanie.
Wykonawca wnosi o wskazanie po zmianie jakiej ilosci mieszkaricow/ uzytkownikéw
nieruchomosci wielorodzinnych zaistnieje podstawa do zmiany umowy w oparciu o par 2 ust 1
pkt 3. Prosimy o wskazanie liczby bezwzglednej lub okreslenie wartosci przez wskazanie procentu
ilo$ci mieszkarncow/ uzytkownikéw okreslonych w OPZ. Wnosimy o dookreslenie jaka zmiana
ilo$ci parametréow pojemnikéw oraz workéw bedzie uzasadniaé zmiane umowy w oparciu o par 2
ust 1 pkt 5.
Wnosimy o dookreslenie jaka zmiana liczb wladcicieli nieruchomos$ci bedzie uzasadniaé zmiane
umowy w oparciu o par 2 ust 1 pkt 6.

Odpowiedz
Zamawiajacy przewiduje zmiany w przypadku zwiekszenia powyzej 3% podanych danych.

15. Dot. Par 9 ust. 5 umowy

Pytanie co zamawiajacy ma na mysli przez , wydanie nakazu zajecia majatku wykonawcy”?
prosimy o wyjasnienia?

Odpowiedz

W  toku dziatalnosci gospodarczej jest rzecza naturalna, iz moga wystapié¢ sytuacje, w ktérych podmioty
wchodzac w spor badz tez poprzez inne nawet niezamierzone dziatanie lub zaniechanie moga znalezé sie w
sytuacji gdy dochodzi do zajecia majatku.

Nie jest jednoznacznym, iz zajecie majatku musi oddziatywaé¢ negatywnie na Wykonawece, szczegélnie jesli
wartos$¢ zajecia stanowi warto$¢ nieistotng w stosunku do potencjatu finansowego Wykonawcy.
Zamawiajacy przewiduje prawo wypowiedzenia zawartej umowy w przypadku zajecia majatku (czesci badz
calosci) Wykonawcy, ktore bedzie wpltywalo na brak mozliwosci realizacji zawartej umowy.

16. Dot. par 11 ust 3 umowy
Pytanie
Z uwagi na nieprecyzyjny zapis wykonawca prosi o potwierdzenie, ze zamawiajqacy zatrzyma
Jjedynie te czes$é srodkow wplaconych tytulem zabezpieczenia ktéra bedzie potrzebna dla pokrycia
roszczen zwiqzanych z niewykonaniem lub nienalezytym wykonaniem umowy.

Odpowiedz

Zamawiajacy podtrzymuje zapis podany w par 11 ust 3 umowy

Z powazaniem

Przewodniczaca Komisji Przetargowej
-/-

Anna Dziemianczyk

05-822 Milanowek, ul. KoSciuszki 45
tel.: +22 758 30 61, faks: +22 755 81 20
e-mail: miasto@milanowek.pl



